
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

例会報告（平成２０年１１月２７日）

平成２０年１１月２７日発行  NO.1868 第1998例会　　会長　冨　一美　　会報担当　伊藤　元雄

 会　長　冨　一美

 「手に手つないで」

 「四つのテスト」

 会　長　冨　一美

 会　長　冨　一美

 幹　事　小林定雄

点 鐘

ソ ン グ

唱 和

会 長 挨 拶

会 務 報 告

幹 事 報 告

プ ロ グ ラ ム

会長挨拶

　みなさん今晩は。１１月も最終の例会となりま

した。先週の例会終了後のグランドゴルフ大会、

そして、それに続く親睦会、御苦労さまでござい

ました。又、設営に関していろいろと手配やらお

世話をお掛け致しました親睦担当の皆様ありがと

うございました。

　ご挨拶の前に、本日のご来訪者と致しまして、

横芝光町佐藤町長様にお越しいただいておりま

す。ようこそお越しいただきました。

　佐藤町長には、本日横芝ロータリークラブから

お客様紹介

　　　横芝光町長　佐藤晴彦様

ＡＥＤ贈呈式

各委員会報告

横芝光町へのＡＥＤ（自動体外式除細動器）贈呈

式のためにお越しいただいております。その後、

ご挨拶を含めて卓話を頂くことに成っております

ので宜しくお願い致します。

　さて、私たち横芝ロータリークラブは、地域社

会に目を向け、地域密着型のロータリーを目指し

ております。今回、その一環と致しまして、まず

区域内町村（横芝光町・山武市・芝山町）のお膝

元である横芝光町へＡＥＤ（自動体外式除細動

器）を贈呈させていただくことになりました。こ

れの原資につきましては、ロータリー財団の地区

補助金並びに当クラブの皆さんの浄財から拠出さ

れるものであります。当クラブと致しましても、

この機器を一人でも多くの人の命を救う手立てに

なることを、心から祈念して贈呈させていただき

たいと思います。

　ここで、私の方から一つ佐藤町長にお願いが在

るのですが、それは是非にも私たち横芝ロータ

リークラブの名誉会員として名を連ねていただき

たいというお願いでございます。

　先にも、申し上げましたが、私たち横芝ロータ

リークラブは、地域社会に目を向け、地域密着型

のロータリーを目指し、何をすべきか、又、何が

できるか、真剣に考えロータリーの本文を生かし

た活動を模索創造して行きたいと考えて居るとこ

ろでございます。

　その為にも、名誉会員として名を連ねていただ

き、良き相談相手に成っていただけることを強く

切望するものであります。

思いを同じく持つことの強さ、絆の深さがいかに

人を助けるか、幸せを与えるかを是非一緒になっ

て考えて行けたら幸いです。

　尚、区域内市町村でございます山武市の椎名市

長様には、クラブ顧問の菅井会員からお願いをし

ていただき、主旨をご理解いただいた上で名誉会

員についてご快諾を頂いておりますので、佐藤町

長様にも何卒宜しくお願いを申し上げます。



①例会変更のお知らせ

・大網Ｒ.Ｃ.

　12/24（水）　点鐘18：30　夜間例会（忘年会）

　　　　　　　 会場　はせ川

　12/31（水）　休会（定款第6条第1節適用）

・小見川Ｒ.Ｃ.

　12/17（水）→　12/18（木）家族忘年会の為

　　　　　　　 点鐘17：30

　　　　　　　 会場　春本

②ガバナー事務所より

・ＲＩ第2790地区第23次ＷＣＳ支援視察のご案内

・ガバナー月信への投稿受付について

③12月のロータリーレートは，１ドル＝96円

④ハイライトよねやま105号が届いております。

⑤『友』インターネット速報2008年11月18日№359

が届いております。

⑥週報受領クラブ

・大原Ｒ.Ｃ.　　・八日市場Ｒ.Ｃ.

１． 第３回の会長幹事会が１１月２８日に大原

ロータリークラブを幹事クラブで行われます。私

と小林幹事で行って参ります。

２． 第３回横芝光町青少年剣道大会が１２月７日

（日）光中学校体育館で行われます。

この大会には当横芝ロータリークラブも青少年健

全育成の一環として協賛させていただいておりま

す関係で、本日お越しの佐藤町長の来賓祝辞の

後、ご挨拶をさせていただく機会を頂戴しており

ます。

又、今大会は約１０００人以上の方が集まると

伺っておりますので、私ども横芝ロータリークラ

ブと致しましては、絶好の広報活動のチャンスで

もございます。お時間の許します会員さんは、出

来るだけ青のロータリージャンバーを着て会場に

お越しいただけることをお願い申し上げます。

会務報告

川島宭君・青柳誠君・菅井直秀君・土屋俊夫君

・冨一美君・小林定雄君

　　…（佐藤町長ご臨席ありがとうございました）

内田裕雄君・鈴木恭一君・古西弘和君

　　…（仕事多忙につき）

鈴木勇君

    …（グランドゴルフ大会で優勝しました）

杉森幹男君

    …（グランドグルフ大会楽しかったです）

椎名鐐一郎君

    …（11/13国税庁長官より表彰されました）

越川博光君

    …（東金税務署長より表彰されました）

越川健二君

    …（名刺を頂きました）

本日計 　 26,000円

累　計   549,211円

ニコニコボックス

例会日 会員数 出席

11月27日 46 35

MU ％

8 93.5

☆ 欠席をしたらメークアップをしましょう ★

出席報告

　社会奉仕の一環としてＡＥＤ（自動体外式除細

動器）を横芝光町へ寄贈致しました。佐藤横芝光

町長にお越し頂き「成田空港の未来について」の

卓話をして頂きました。今後も地域の為にさまざ

まな形で貢献していきたいと思います。

           （奉仕プロジェクト委員会担当　土屋俊夫）

ＡＥＤ贈呈式

幹事報告

佐藤横芝光町長と冨会長


